Протокол № 354

Заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете имени Г.Р. Державина

от «18» июня 2021г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 36 человек.

Присутствовали на заседании 27 человек.

Зам. председателя: Поляков О.Г.

Присутствовали: Р.М. Куличенко, О.Г. Поляков, М.И. Старов,

А.Ю. Курин, Л.В. Бабина, Н.А. Гончарова, М.И. Долженкова, С.В. Еловская,

Т.Ю. Китаевская, В.Л. Кондаков, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э.

Мангер, Л.А. Панасенко, Г.М. Первова, О.Г. Прохорова, Л.А. Романина, С.Н.

Симонов, Т.А. Селитренникова, Н.А. Стефановская,  П.В. Сысоев, В.Ф.

Томилин, Е.А. Уваров, М.С. Чванова, В.В. Черняев, С.В. Шанкина, И.А.

Шаршов.

Повестка дня: защита диссертации Бороздиной Наталии Алексеевны

«Методика преодоления интерференции при изучении предлогов немецкого

языка как второго иностранного после английского», представленной на

соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.02 – теория и методика обучения и воспитания (иностранные языки).

Научный руководитель: Тарасюк Наталья Александровна, доктор

педагогических наук, профессор, профессор кафедры теории языка и

методики преподавания иностранных языков ФГБОУ ВО "Курский

государственный университет".

Официальные оппоненты по диссертации:

Безукладников Константин Эдуардович,  доктор педагогических

наук, профессор, заведующий кафедрой методики преподавания

иностранных языков ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно-

педагогический университет»;

Брыксина Ираида Евгеньевна,  кандидат педагогических наук, доцент,

доцент кафедры лингвистики и гуманитарно-педагогического образования

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.

Державина», дали положительные отзывы на диссертацию.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Орловский государственный

университет имени И.С. Тургенева».

Слушали: доклад  Бороздиной Н.А. об основных положениях и

результатах диссертационного исследования.

Постановили:  присудить Бороздиной Наталии Алексеевне ученую

степень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и

методика обучения и воспитания (иностранные языки).

Результаты голосования:

За – 27, против – НЕТ, воздержавшихся – НЕТ.

Зам. председателя

диссертационного совета                                                 О.Г. Поляков

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                 А.Ю. Курин